« tibi præcepta sunt a Deo. Aperiens autem Petrus
 « os dixit : Vere comperio quod non sit persona-
 « rum respectus coram Deo : sed in quavis gente
 « qui timet ipsum et operatur justitiam, is acceptus
 « est illi. »

« Justitiam, » hoc est omnem virtutem.

X, 36-38. « Hic est sermo, quem misit Deus filiis
 « Israel annuntians pacem per Jesum Christum,
 « hic est omnium Dominus. Ipsi scitis rem, quæ
 « accidit per totam Judæam, cum incepisset a Ga-
 « lilæa post baptismum, quod prædicavit Joannes,
 « nempe de Jesu Nazareno. »

Hæc propter eos dicit, qui præsentibus erant, ut
 etiam illos ad fidem attrahat : id tamen quod præ-
 cipuum est dat filiis Israel, ne se in ordine rejecto-
 rum esse arbitrentur. Hic est, inquit, omnium Do-
 minus.

X, 38-41. « Quomodo unxit eum Dominus
 « Spiritu sancto et virtute, qui ambulavit benefa-
 « ciendo et sanando omnes oppressos a diabolo,
 « quoniam Deus erat cum illo. Et nos testes sumus
 « omnium, quæ fecit in regione Judæorum et Jero-
 « solymis : quem occiderunt suspensum in ligno.
 « Hunc Deus suscitavit tertio die, et exhibuit eum, ut
 « appareret non omni populo, sed testibus prius ad
 « hoc a Deo delectis, nimirum nobis. »

Unctum esse Jesum a Spiritu sancto, secundum
 humanitatem intelligere oportet. Quoniam enim
 exinanivit semetipsum, et proxime ad nos accedens
 participavit carne et sanguine : hæc quæ secundum
 naturam habet, ut Deus accipere dicitur propter hu-
 manitatem. Accipit namque, non sibi, secundum
 quod Deus Verbum est (nam propria illius erant),
 sed nobis, tanquam in primitiis per seipsum.

X, 41-42. « Qui comedimus ac bibimus una cum
 « ipso, postquam resurrexit a mortuis. Et præcepit
 « nobis, ut prædicaremus populo ac testificaremur
 « quod ipse sit ille, qui constitutus est a Deo iudex
 « vivorum ac mortuorum. »

Hinc Christi resurrectionem confirmat, quod cum
 eo post resurrectionem comederint. Neque enim a
 resurrectione fecit aliquod signum : ipsa namque
 resurrectio magnum erat signum, resurrectionis
 autem nullum tale signum erat, quale est edisse ac
 bibisse.

X, 43. « Huic omnes prophetæ testimonium fe-
 « cerunt quod remissionem peccatorum accepturus
 « sit per omnem ejus quisquis credit in ipsum. »

Quotquot, inquit, prophetæ locuti sunt de pecca-
 torum remissione, per hunc Jesum dixerunt ea re-
 mitti. Sic et Isaias, assumpta ejus persona, ait :
 « Ego sum, qui deleo iniquitates tuas, et peccata
 tua¹⁰. »

X, 44-48. « Cumque adhuc loqueretur Petrus
 « verba hæc, illapsus est Spiritus sanctus in omnes
 « qui audiebant sermonem : et obstupuerunt hi qui

« ex circumcisione crediderant, quotquot comitati A
 « fuerant Petrum, quod et in gentes donum sancti
 « Spiritus effusum esset. Audiebant enim illos lo-
 « quentes linguis ac magnificentantes Deum. Tunc
 « respondit Petrus : Nunquid prohibere quispiam
 « potest, ne aqua baptizentur hi qui Spiritum san-
 « ctum acceperunt sicut et nos ? Et iussit eos bap-
 « tizari in nomine Domini. Tunc rogaverunt eum, ut
 « remaneret dies aliquot. »

Ubi credidissent quod per baptismum omnino fit remissio peccatorum tunc super eos descendit Spiritus. Hoc autem, Deo præordinante, accidit 100 ad magnam Petri defensionem. Neque vulgari modo Spiritus supervenit, sed et linguis loquebantur, quod in stuporem induxit eos, qui comites fuerant : propter quod etiam Petrus confestim eos baptizari iussit in nomine Domini. Nec dixit : Quorsum aqua opus est, cum supervenerit in eos Spiritus sanctus ? Noverat enim, quod in aqua complerentur divina signa, nempe sepultura ac mortificatio, resurrectio et vita. Quemadmodum enim nobis facile est baptizare ac emergere, ita Deo facile est sepelire veterem hominem novumque demonstrare. Hoc autem tertio fit, ut agnoscamus quod potentia Patris et Filii et Spiritus sancti hoc efficitur. Quidam autem demonstrari dicunt tertio die factam Christi resurrectionem, quæ hoc in nobis efficiat.

CAPUT XVI.

Quomodo Petrus deinceps etiam singula eorum, quæ acta sunt narrat apostolis adversus ipsum discipulantibus. Tunc autem Barnabam miserunt ad fratres, qui erant Antiochiæ.

XI. 1-20. « Audierunt autem apostoli ac fratres, « qui erant in Judæa, quod et gentes recepissent « verbum Dei. Cumque rediisset Petrus Jerosolyma, « disceptabant adversus illum, qui erant ex cir- « cumcisione dicentes : Ad viros præputium ha- « bentes introisti et edisti cum illis. Re autem ab « initio repetita Petrus exposuit illis ordinem, di- « cens : Ego in civitate Joppe orabam, vidique in « mentis excessu visionem, descendere vas quoddam « ceu linteum magnum, quatuor initiis emissum ex « cælo, et venit usque ad me. In quod cum inten- « disse oculos, animadverti et vidi quadrupedia « terræ, ac bestias, et reptilia, volatiliaque cæli. Au- « divi autem et vocem dicentem mihi : Surge, Petre, « macta et vescere. Dixi autem : 101 Nequaquam
 « Domine, quia nihil commune aut immundum un- « quam introivit in os meum. Responditque mihi « rursum vox de cælo : Quæ Deus mundavit tu ne « communia dixeris. Hoc autem contigit tertio.
 « Rursumque subducta sunt omnia in cælum. Et « ecce repente tres viri aderam in qua « eram, e Cæsarea missi ad me. Dixitque mihi Spi- « ritus, ut congregeder cum illis nihil hæsitans.
 « Comitati sunt autem me et sex fratres hi. Et in- « gressi sumus domum viri : isque retulit nobis « quomodo vidisset angelum domi suæ astantem « ac dicentem sibi : Mitte viros Joppen et accerse